E: NILTON PEDRO BORGESNOM

NACI ONALIDADE: BRASILEIRo
ESTADO CIVIL: CASADO

PROF APOSENTADO

CoNTRATO DE PRESTAÇÃO Oe SERVTçOS

CONTRATANTE:

RG:3.3í 3.798-2 SESp/pR CPF: 333.821.159-72
ENDERÊÇO: RUA BAHIA, NO64, PQ HORTÊNCIA EM GUAÍ RA/PR
TELEFOh,IE: (44) 9 eB41-8015

CONTRATADA: G A ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, COM SEdE MAtTiZ
na cidade de Maringá -- pR, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada
por seu sócic aoministrador Gustavc Arguelho, inscrito no cpF/MF no 005.26g .501-24.

po o-BJE rq _DqcgM R 1_T Q :

Cláusula 'la. O presente contrato tem como oBJETo, a prestação de serviços de regularização
fundiária, :onsoante o que determina o provimento O2l2O22 do Tribunal de Justiça do estado do
Parané, esnecificamente, para realizar todos os atos necessários em nome do(a) CoNTRATANTE
para fins de promover a regularizaçáo dos imóveis abaixo descritos situados no Núcleo parque

Hortência enr Guaíra/t"'R, en, iorirú co(a) LTONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição
voluntária, poi' i;rte:rnédic do progran-:a fuloradia Legal.

í) lmóvel '!: Q13 L01

Parágrafo primeiro: Por expressa vontade da parte GoNTRATANTE, a regularização fundiária do
imóvel clescrito será efetuada pela forma de desmembramento, resultando em 01 (um) lote, estando
ciente tJos ;ustos cla pi'estaçáo de serviço.

pAS CrBilüAÇÕÉs pAslaBle§t
Ctáusula2í..o(A)CÜI{TRATANTEseol.lrigaaapreSentaràscoNTRATADAStodo.*§
documentos necessarios ao bom e fiei cumprimento do presente contrato de regularização, bem
como se lesponsabiliza pela veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado.
c!áusula 3a o(A\ C0NTP.j\?ANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados
(telefc-,rre, e-m a i I o r- êr'rcirlt 3Ço ) à s C()il{TF.ATA.DAS.

Gláusula 4a: ,À.s col'lTR^qTf,i?AS i;e coniprometem a executar todo serviço com o zelo que lhe é
inerertte. Denl ü')Í't'rr) c:4, c êi:cia ,Jo ai,darrrento do procedimento ao (a) CoNTRATANTE.
DO PAGA|Y|EN.TO:

Cláusui; í;''. t.rs sôl'-/;vo§ ü,1-rê.'(rS deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a
CONTIIaT,\DAS irr) r,.al,..rr tctl, o. r:§_

(de ac+rd«: Çei,r.-q_çla.q_s_iiLâ !1; ,:,r ,-irna <Jas ccrrdições abaixo:

( ) A vista, na data de autorizaÇão da cobrança, mediante emissão de boreto bancário, com
incidência de í 0% (dez por cento) de desconto;

(_) Entrada no valor de R$ e o remanescente parcelado em
vezes, em parceras sucessivas, no boreto bancário, com vencimento para todo dia

de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta cláusula;
(-XJ Parcelado em 36x (trinta e seis) vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com
vencimento das parceras para todo dia 10 (dez) de cada mês, havendo de juros, na forma do
parágrafo quarto desta cláusula:

DO PRAZO D E ViGÉNC ÍÂ ü r(ESCISÃO

cláusula 64. o presente 3on:rato teiá ,ru!-ação por Frazo determinado, a contar da data da
assinalrta r.,J': ;,-.s';; ;s-.1s1i1, . '. t, ai,.a -. ,lgtiva entrr3: Cc título translativo de propriedade em
nome do(a) CONTRATAtiTE.

Gláusula 7". C jnadinrpler,rerlto dos pagamentos, dc:cumprirnento de cláusula contratual,
alegações inverir,{icas ou rrl(}Ia íêsist'j",ctâ motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente
"falta'), acarretará irlretJiata r::screãc (|.:.te contrato, restando devidos os valores previstos na
cláusula 53, a t,tul,, Ce ;ess:, J: r,Jr...- ú ti:.i;ação de danoe causados, da seguinte forme:
ParágraÍo primeiro: ocorrendo a falta no oeríodo entre a assinatura do contrato e ajuizamento da
dema,-ica. será de'riJt, . ,ê.). -oí t.'u..,Jente a 50% (cinquenta por cento) do valor integral do
contratc.

Perágrafo s3glrld'r. c):ürí,'.--rú a .ait:. ,.p -.- a hipótêsí. dc pa,-ágrafo acima, será devido o varor
integral cont,'etoio

cláusula 8a. A partir (.;' ri.iu.'Lil rtú c,j proi.-,cclo do fed,,:: ,riciar cje regurarização com os dados
do(a) cJNTR.Â)lrL e :.u: rr'' r:, c!:- r",: q-ento a forr,ra do pegamento, poderá ser pleiteeda a

Parágrafo primeiro: ccnforrne det3j'minação apresentada pela comissão do programa "Moradia
Legal', a cobrança cros varores da prestação do serviço, apenas serão iniciadas após aprovação
dada pela via judicial, que sÊ ,/iebiliza com o ,,despacho inicial,,da demanda.
Parágrafo sêgundo: No caso de atraso nos pagamentos, a CONTRATANTE estaÉ
automaticamente em mf,ra, a:candc co,ri juros de 1% (um por cento) ao mês com coneção
monetária INPC e nrulta de 29; (do;s ;or terrto).

Parágrafo terceiro. lravendo atrasc superior a 15 (quiirze) dias no pagamento de quarquer das
parcelas, ocorrerá o ven.inr€n:o antecipado das parceras vincendas e poderá o coNTRATADo
proceder a execução judicial da integralidade do débito, com os acréscimos da cláusula anterior.
Parágrafo quaÉo. Na hipiie se dt p:;:c ramento doc '.,arores, haverá a incidência de juros
sucessivos, na segu,,r'te p.'opriçâo: J; xB a 24 parceras, haverá incidência de 10/o (um por cento)
de juros ao mês por p;esiação; e de 25 a 36 parceras, havrr"á incidência de 1,2o/o (um virgura dois
por cento) de ;urcs ao mês pcr Êiestaçãc.
Parágrafo quinto: t\,la hlpótese de i.aganrento dos valores em única prestaçáo, ou seja, à vista,
haverá a redução de 'i 0o/à ,,cer pe!' Le r,1o) ;: ralor do contrato em favor da parte CoNTRATANTE.

rescrr a'. ir/ cJ ..1.:,i() ri , e : ,râr ;, ._li\iii _ier pleiteaCa eventuat restituicão dos valores iá
paqo.!. ? -, ', .r- ..'t,,, ,:i!t:-e!., vistogue, cs serviÇos objeto deste contrato, já foram
execLl;', os ,-'n.. r,'t ji ,.. , .i . ..).: ,..^,tnente, o desfecho processual.

Clár, :. : tituter ç,_,: p::rr.ic:pa Ca regularização fundaária, esta
som ir L. .:: i . i i.,:s as exigências constantes dos parágrafos a seguir:
Patâr.' t.,l 1-i.-,6 ,;y \. r.5. .r, ,.;.:r, .t_:.!- ..ri..ác dOS noüi,s dOCUmentOS neCeSSáfiOS pafa integfaf
O nOVC ,r rê. ,ei ,€ ! .\ Lr,:- ..,,,. .- .r,,(., r .ii,9e l)eiaS neCeSSifiaS.

Parác.," :r, !,-rt)r 1íro. tr .,, :, ,.,i. , :i .i, Vaior da preSiaçãO de ServiçO, que descreve OS ValOreS
prev, .

Par. .i! ],- .,rrÍesoond en;e a 12cÀ idez por cento) do valor total
., .r;icrêilcia,

a título cle custcs administrativos.coni

Por'"': ,r-. r' , r: '): - -: :j' ' ,. ',rí ; r o preser{a i-,strumento, em duas vias de iguar teor

ô,alia. PR, 14 de agosto de 2O2S

C, .T, I\SSESSORIA E C RIA

DO

Clát

dac

Tes' ^ -

No
CP::

1 .,,ie orir.l üari C', COIJTRATO, as paúes elegem o foro

EÍVPRESARIAL LTDA

ar-19\ -
Testemernha
Nome: Christia Fontana

,"fla ?-** E a-y:-e

cPF. 7e4.542.129-49